GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

1

LEI MUNICIPAL Nº 1.142

DE 03 DE JUNHO DE 2022

ALTERA ANEXO ÚNICO DA LEI MUNICIPAL Nº

1.126 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUANA MICHELE OLIVEIRA SILVA CACHO, PREFEITA DO MUNICÍPIO
DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, do Estado de Sergipe, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da
Glória, Estado de Sergipe.

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E ELA SANCIONA

A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Alterar o anexo único da Lei Municipal Nº 1.126 de 16 de dezembro
de 2021, que passa a vigorar conforme redação dada através do Anexo Único,
parte integrante e indissolúvel desta presente Lei.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias.

Nossa Senhora da Glória, estado de Sergipe, em 03 de junho de 2022 e 94º

da Emancipação Política do Município.

________________________________________________

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO

Prefeita Municipal

________________________________________

TIAGO DE SOUZA GOIS
Secretário Municipal de Administração,

Desenvolvimento Econômico e Planejamento

________________________________________

HEVELLY BEATRIZ SOUSA DA SILVA

Secretária Municipal de Finanças

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

2

ANEXO ÚNICO

TABELAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

TABELA I
1.1. CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

1.1.1. CONTROLADOR GERAL DO
MUNICÍPIO

01

DAS/001

LEI
ESPECÍFICA

1.1.2 COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAI/001

1.800,00

1.1.3. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 03 DAI/003 1.300,00

TOTAL DE CARGOS  05

TABELA II
1.2. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

1.2.1. PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO

01

DAS/002

LEI
ESPECÍFICA

1.2.2. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAÍ/001

1.800,00

1.2.3. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 02 DAÍ/003 1.300,00

1.2.4. ASSESSOR ESPECIAL DE
GESTÃO

01

DAS/005

2.000,00

TOTAL DE CARGOS  05
0

TABELA III
1.3. GABINETE DO PREFEITO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

1.3.1. CHEFE DE GABINETE DO
PREFEITO

01

DAÍ/010

2.000,00

1.3.2. ASSESSOR ESPECIAL DE
GESTÃO

01
DAS/005

2.000,00

1.3.3. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 04 DAÍ/003 1.300,00

1.3.4. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAÍ/001

1.800,00

1.3.5. DIRETOR DE CERIMONIAL 01 DAÍ/003 1.300,00

TOTAL DE CARGOS  08

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

3

TABELA IV
1.4. GABINETE DO VICE-PREFEITO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

1.4.1. CHEFE DE GABINETE DO VICE-
PREFEITO

01

DAÍ/004

1.400,00

1.4.2. ASSESSOR ESPECIAL DE
GESTÃO

01

DAS/005

2.000,00

TOTAL DE CARGOS  02

TABELA V
2.1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E PLANEJAMENTO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.1.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.1.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.1.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAÍ/001

1.800,00

2.1.4. DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

01

DAÍ/006

1.600,00

2.1.5. DIRETOR DE RECURSOS
HUMANOS

01

DAÍ/005

1.500,00

2.1.6. DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO
COMERCIAL

01

DAÍ/006

1.600,00

2.1.7. DIRETOR DE INFORMÁTICA E
INTERNET

01

DAÍ/006

1.600,00

2.1.8 ASSESSOR ADMINISTRATIVO 08 DAÍ/003 1.300,00

2.1.9. DIRETOR DA OUVIDORIA 01 DAÍ/002 1.200,00

2.1.10. DIRETOR DE PLANEJAMENTO E
PESQUISA

01

DAÍ/005

1.500,00

2.1.11. DIRETOR INSTITUTO DE
IDENTIFICAÇÃO LOCAL

01

DAÍ/002

1.200,00

2.1.12. DIRETOR DE CADASTRO E
CONTROLE PATRIMONIAL

01

DAÍ/002

1.200,00

TOTAL DE CARGOS  19

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

4

TABELA VI
2.2. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.2.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.2.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.2.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAÍ/001

1.800,00

2.2.4. DIRETOR DE ALMOXARIFADO 01 DAÍ/003 1.300,00

2.2.5. COORDENADOR DE CADASTRO
IMOBILIÁRIO

01

DAI/003

1.300,00

2.2.6. PREGOEIRO OFICIAL 01 DAÍ/007 1.700,00

2.2.7. COORDENADOR FINANCEIRO 01 DAÍ/001 1.800,00

2.2.8. COORDENADOR TRIBUTÁRIO 01 DAÍ/001 1.800,00

2.2.9. DIRETOR DE GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA

01

DAÍ/005

1.500,00

2.2.10. COORDENADOR DE
CONTABILIDADE

01

DAÍ/008

1.700,00

2.2.11. DIRETOR DE CONTROLE E
ORDENAMENTO TERRITORIAL

01

DAÍ/005

1.500,00

2.2.12. DIRETOR DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS

01

DAÍ/004

1.400,00

2.2.13. TESOUREIRO 01 DAS/001 2.000,00

2.2.14. DIRETOR DE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS

01

DAÍ/005

1.500,00

2.2.15 ASSESSOR ADMINISTRATIVO 04 DAÍ/003 1.300,00

TOTAL DE CARGOS  18

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

5

TABELA VII
2.3. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.3.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.3.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.3.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAÍ/001

1.800,00

2.3.4. COORDENADOR PEDAGÓGICO  01 DAÍ/010 2.000,00

2.3.5. COORDENADOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

01

DAÍ/010

2.000,00

2.3.6. COORDENADOR DOS ANOS
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

01

DAÍ/010

2.000,00

2.3.7. COORDENADOR DOS ANOS
FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

01

DAÍ/010

2.000,00

2.3.8. DIRETOR DE INSPEÇÃO
ESCOLAR

01

DAÍ/002

1.200,00

2.3.9. DIRETOR DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

01

DAÍ/002

1.200,00

2.3.10. DIRETOR DE PROGRAMAS
GOV. E SOCIAIS

01

DAÍ/003

1.300,00

2.3.11. DIRETOR DE PROGRAMAS
EDUC. DE ENSINO

04

DAÍ/003

1.300,00

2.3.12. DIRETOR DO LIVRO DIDÁTICO 01 DAÍ/002 1.200,00

2.3.13. DIRETOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

01 DAÍ/003 1.300,00

2.3.14. DIRETOR DE EDUCAÇÃO
ESPECIAL

01

DAÍ/007

1.700,00

2.3.15. DIRETOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR

01

DAÍ/003

1.300,00

2.3.16. DIRETOR DE APOIO AO
MAGISTÉRIO

01

DAÍ/003

1.300,00

2.3.17. DIRETOR DE AVALIAÇÃO
EDUCACIONAL

01

DAÍ/003

1.300,00

2.3.18. DIRETOR DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS

01

DAÍ/003

1.300,00

2.3.19. DIRETOR DE PATRIMÔNIO
CULTURAL

01

DAÍ/003

1.300,00

2.3.20. DIRETOR DE CULTURA 01 DAÍ/006 1.600,00

2.3.21. DIRETOR DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

01 DAÍ/005 1.500,00

2.3.22 ASSESSOR ADMINISTRATIVO 08 DAÍ/003 1.300,00

2.3.23.ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 01 DAÍ/004 1.400,00

2.3.24. DIRETOR PEDAGÓGICO EJA 01 DAÍ/002 1.200,00

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

6

2.3.25. DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR

22 DAÍ/009 2.500,00

2.3.26.COORDENADOR PEDAGÓGICO
DE UNIDADE ESCOLAR

32 DAÍ/010 2.000,00

2.3.27. SECRETÁRIO DE UNIDADE
ESCOLAR

26 DAÍ/011 1.550,00

2.3.28. DIRETOR DO PROGRAMA
HORA DE APRENDER

01

DAÍ/007

1.700,00

TOTAL DE CARGOS  115

TABELA VIII
2.4. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.4.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.4.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.4.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAÍ/001

1.800,00

2.4.4. COORDENADOR DE
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

01

DAÍ/001

1.800,00

2.4.5. DIRETOR DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

01

DAÍ/003

1.300,00

2.4.6. DIRETOR DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

01

DAÍ/003

1.300,00

2.4.7. DIRETOR DE CONTABILIDADE –
FMS

01

DAÍ/004

1.400,00

2.4.8. DIRETOR DE INFORMÁTICA  02 DAÍ/003 1.300,00

2.4.9. DIRETOR DE SAÚDE BUCAL 01 DAÍ/004 1.400,00

2.4.10. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 08 DAÍ/003 1.300,00

2.4.11. DIRETOR DO PSE 01 DAÍ/003 1.300,00

2.4.12. DIRETOR DE PROGRAMAS
GOV. E SOCIAIS

02

DAÍ/003

1.300,00

2.4.13. DIRETOR DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS

01

DAÍ/003

1.300,00

2.4.14. ASSESSOR ESPECIAL DE
GESTÃO

01

DAS/005

2.000,00

2.4.15. DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE

10

DAÍ/001

1.800,00

2.4.16. ASSESSOR DE
COMUNICAÇÃO

01 DAÍ/004 1.400,00

2.4.17. COORDENADOR DO NASF

01

DAÍ/005

1.500,00

2.4.18. COORDENADOR DE UNIDADE
DE FISIOTERAPIA

01 DAÍ/005 1.500,00

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

7

2.4.19. COORDENADOR DO
PROGRAMA MELHOR EM CASA

01

DAÍ/005

1.500,00

2.4.20. DIRETOR DE VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA

01 DAÍ/003 1.300,00

2.4.21. DIRETOR DE CONTROLE DE
ZOONOSES

01 DAÍ/003 1.300,00

2.4.22. DIRETOR DE ALMOXARIFADO 01 DAÍ/003 1.300,00

2.4.23. COORDENADOR DE
IMUNIZAÇÃO

01 DAÍ/005 1.500,00

2.4.24. COORDENADOR DE
ASSISTÊNCIA A SAÚDE MENTAL

01 DAÍ/005 1.500,00

TOTAL DE CARGOS  41

TABELA IX
2.5. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E
CIDADANIA

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.5.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.5.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.5.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAÍ/001

1.800,00

2.5.4. DIRETOR DE PROGRAMAS
GOV. E SOCIAIS

02

DAÍ/003

1.300,00

2.5.5. DIRETOR DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

01

DAÍ/003

1.300,00

2.5.6. DIRETOR DO PROGRAMA
BOLSA-FAMÍLIA

02

DAÍ/003

1.300,00

2.5.7. DIRETOR DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ

01

DAÍ/004

1.400,00

2.5.8. SUPERVISOR DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ

01

DAÍ/003

1.300,00

2.5.9. ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
01

DAÍ/004

1.400,00

2.5.10. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 02 DAÍ/003 1.300,00

2.5.11. DIRETOR DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS

01

DAI/003

1.300,00

2.5.12. COORDENADOR DO CREAS 01 DAI/007 1.700,00

2.5.13. COORDENADOR CRAS 02 DAI/007 1.700,00

2.5.14. COORDENADOR CASA LAR 01 DAI/007 1.700,00

2.5.15. ASSESSOR ESPECIAL 03 DAI/003 1.300,00

2.5.16. CONSELHEIRO TUTELAR 05 DAI/008 1.874,00

TOTAL DE CARGOS  26

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

8

TABELA X
2.6. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.6.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.6.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.6.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAI/001

1.800,00

2.6.4. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 02 DAI/003 1.300,00

2.6.5. DIRETOR DE ESPORTE
EDUCACIONAL E SOCIAL

01 DAÍ/003 1.300,00

2.6.6. DIRETOR DE ESPORTE DE
RENDIMENTO E COMPETIÇÕES
ESPORTIVAS

01 DAÍ/003 1.300,00

2.6.7. DIRETOR DE TURISMO   01 DAÍ/006 1.600,00

TOTAL DE CARGOS  08

TABELA XI
2.7. SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E PECUARIA

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.7.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.7.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.7.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAI/001

1.800,00

2.7.4. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 08 DAI/003 1.300,00

2.7.5. DIRETOR DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS

01

DAI/003

1.300,00

2.7.6. DIRETOR EXECUTIVO DO CMDS 01 DAÍ/002 1.200,00

2.7.7. DIRETOR DE PECUÁRIA 01 DAÍ/006 1.600,00

2.7.8. DIRETOR DO SERVIÇO DE
INSPEÇÃO MUNICIPAL

01

DAI/001

1.800,00

2.7.9. COORDENADOR DE INSPEÇÃO
DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

01

DAI/005

1.500,00

2.7.10. COORDENADOR DE
INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE
ORIGEM VEGETAL

01

DAI/005

1.500,00

2.7.11. COORDENADOR DE
FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO
SANITÁRIA

01

DAI/005

1.500,00

2.7.12. COORDENADOR DE
PROTOCOLO E ANÁLISE
DOCUMENTAL

01

DAI/005

1.500,00

TOTAL DE CARGOS  19

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

9

TABELA XII
2.8. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.8.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.8.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.8.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAI/001

1.800,00

2.8.4. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 08 DAI/003 1.300,00

2.8.5. DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

01 DAÍ/006 1.600,00

2.8.6. COORDENADOR DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL

01

DAI/001

1.800,00

2.8.7. DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO
AMBIENTAL

01 DAÍ/004 1.400,00

2.8.8. DIRETOR DE EDUCAÇÃO
AMBIENTAL

01 DAÍ/003 1.300,00

2.8.9. DIRETOR DE PROTOCOLO E
ANÁLISE DOCUMENTAL

01

DAI/004

1.400,00

2.8.10. DIRETOR DE CONTABILIDADE
01

DAÍ/004

1.400,00

TOTAL DE CARGOS  17

TABELA XIII
2.9. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.9.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.9.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.9.3. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAI/001

1.800,00

2.9.4. DIRETOR DE URBANISMO 01 DAI/006 1.600,00

2.9.5. DIRETOR DE ENGENHARIA E
FISCALIZAÇÃO

01

DAI/007

1.700,00

2.9.6. DIRETOR DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA

01

DAI/006

1.600,00

2.9.7. DIRETOR DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA

03

DAI/005

1.500,00

2.9.8. DIRETOR DE ANÁLISE E
APROVAÇÃO DE PROJETOS

01

DAI/007

1.700,00

2.9.9. DIRETOR DE LICENÇAS PARA
CONSTRUÇÃO E HABÍTE-SE

01

DAI/007

1.700,00

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

10

2.9.10. DIRETOR DE MANUNTENÇÃO
DE ESTRADAS

01

DAI/005

1.500,00

2.9.11. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 02 DAÍ/003 1.300,00

TOTAL DE CARGOS  14

TABELA XIV
2.10. SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.10.1. SECRETÁRIO MUNICIPAL 01 DAS/003 LEI
ESPECÍFICA

2.10.2. SECRETÁRIO ADJUNTO 01 DAS/004 3.000,00

2.10.2. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAI/001

1.800,00

2.10.3. DIRETOR DE CAPTAÇÃO DE
RECURSOS

01

DAI/003

1.300,00

2.10.4. COORDENADOR DE DEFESA
CIVIL

01

DAI/001

1.800,00

2.10.5. DIRETOR JUNTA DE SERVIÇO
MILITAR

01

DAI/005

1.500,00

2.10.6. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 04 DAÍ/003 1.300,00

2.10.7. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

01

DAI/005

1.500,00

2.10.8.. DIRETOR DE DEFESA SOCIAL 01 DAI/003 1.300,00

TOTAL DE CARGOS  12

TABELA XV
2.11. COORDENADORIA MUNICIPAL DE POLÍTICA PARA AS MULHERES

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

2.11.1. COORDENADOR 01 DAI/001 1.800,00

2.11.2. ASSESSOR TÉCNICO 01 DAÍ/005 1.500,00

2.11.3. ASSESSOR ADMINISTRATIVO 01 DAÍ/003 1.300,00

2.11.4. ASSESSOR ESPECIAL 01 DAÍ/004 1.400,00

TOTAL DE CARGOS  04

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

GABINETE DA PREFEITA

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56
PRAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000
prefeituragloria.se@gmail.com|  www.gloria.se.gov.br

11

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

TABELA XVI
3.1. SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

DENOMINAÇÃO DO CARGO QTD SÍMBOLO VALOR (R$)

3.1.1. SUPERINTENDENTE DA SMTT 01 DAS/005 LEI
ESPECÍFICA

3.1.2. COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

01

DAI/001

1.800,00

3.1.3. DIRETOR FINANCEIRO 01 DAI/004 1.400,00

3.1.4. DIRETOR DE ENGENHARIA E
SINALIZAÇÃO

01

DAI/004

1.400,00

3.1.5. DIRETOR DE TRÁFEGO E
FISCALIZAÇÃO

01

DAI/004

1.400,00

3.1.6. DIRETOR DE EDUCAÇÃO DE
TRÂNSITO

01

DAI/004

1.400,00

3.1.7. COORDENADOR DA JARI 01 DAI/007 1.700,00

3.1.8. DIRETOR DE TRANSPORTES 01 DAI/004 1.400,00

3.1.9. DIRETOR DE CONTROLE E
ANÁLISE ESTATÍSTICA TRÂNSITO

01

DAI/004

1.400,00

3.1.10. DIRETOR DE MANUTENÇÃO
VEICULAR

01

DAI/003

1.300,00

3.1.11. COORDENADOR DE FROTA 01 DAI/001 1.800,00

3.1.12. DIRETOR REGIONAL DE
TRANSPORTE

08 DAI/003 1.300,00

1.1.13. ASSESSOR ESPECIAL 03 DAI/003 1.300,00

TOTAL DE CARGOS  22

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com